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Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtība, lai mazinātu Covid-

19 izplatības negatīvo ietekmi uz saimniecisko darbību Rīgā 
 

 

Izdoti saskaņā ar likuma "Par nekustamā īpašuma 

nodokli" 5. panta trešo un ceturto daļu 

 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā piešķir nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumus saimnieciskās darbības veicējiem – viesu izmitināšanas, sabiedriskās 

ēdināšanas, skaistumkopšanas, sporta un bērnu izklaides pakalpojumu sniedzējiem, kā arī 

tirdzniecības veicējiem – par Rīgas pilsētas administratīvajā teritorijā esošo nekustamo 

īpašumu, lai mazinātu Covid-19 izplatības negatīvo ietekmi uz saimniecisko darbību. 

 

2. Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus piešķir par laikposmu no 2021. gada 1. 

janvāra līdz 2021. gada 30. jūnijam aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas par 

ēkām (telpu grupām) un ar tām saistīto zemi: 

 

2.1. nodokļa maksātājiem par nekustamo īpašumu, kas faktiski tiek izmantots viesu 

izmitināšanas un/vai ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai un kurā ir reģistrēta 

struktūrvienība Valsts ieņēmumu dienestā un/vai nekustamā īpašuma galvenais lietošanas 

veids saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra reģistra datiem ir "Viesnīcas un 

sabiedriskās ēdināšanas ēkas; viesnīcas vai sabiedriskās ēdināšanas telpu grupa" (kods 

1211) – 90 %; 

 

2.2. nodokļa maksātājiem par nekustamo īpašumu, kas faktiski tiek izmantots sporta 

vajadzībām un kurā ir reģistrēta struktūrvienība Valsts ieņēmumu dienestā un/vai nekustamā 

īpašuma galvenais lietošanas veids saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra reģistra 

datiem ir "Sporta ēkas; sporta telpu grupa" (kods 1265) – 90 %; 

 

2.3. nodokļa maksātājiem par nekustamo īpašumu, kas faktiski tiek izmantots bērnu 

izklaides centram un kurā ir reģistrēta struktūrvienība Valsts ieņēmumu dienestā un/vai 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra reģistrā nekustamajam īpašumam noteikts lietošanas 
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veids (vai viens no lietošanas veidiem) "Ēkas plašizklaides pasākumiem; plašizklaides 

pasākumu telpu grupa" (kods 1261) – 90 %; 

 

2.4. nodokļa maksātājiem par nekustamo īpašumu ar būves nosaukumu 

"Tirdzniecības centrs" vai "Tirdzniecības paviljons" – 50 %, bet ar nosacījumu, ka nodokļa 

atvieglojums attiecas uz to nekustamā īpašuma daļu, kuru epidemioloģisku ierobežojumu 

dēļ nav iespējams izmantot saimnieciskajai darbībai. 

 

4. Ja nekustamais īpašums, par kuru personai ir tiesības saņemt nodokļa 

atvieglojumus, tikai daļēji atbilst šo noteikumu prasībām, tad nodokļa atvieglojumus piešķir 

tikai par atbilstošo nekustamā īpašuma daļu. 

 

5. Ja personai ir tiesības saņemt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus uz 

vairāku normatīvajos aktos paredzēto nosacījumu pamata, atvieglojumus piešķir atbilstoši 

vienam personai vislabvēlīgākajam nosacījumam. 

 

6. Ja šo noteikumu 2.punktā minētie nodokļa maksātāji iznomā nekustamo īpašumu 

saimnieciskās darbības veicējiem, tad piešķirtais atvieglojumu apmērs nedrīkst pārsniegt 

nodokļa maksātāja piešķirto nomas maksas atlaižu summu nomniekiem. 

 

7. Lai pieteiktos nodokļa atvieglojumu saņemšanai, nodokļa maksātājs līdz 2021. 

gada 15. novembrim iesniedz Rīgas domes Pašvaldības ieņēmumu pārvaldei iesniegumu ar 

apliecinājumu, ka ēkā (telpu grupā) tiek sniegti viesu izmitināšanas, sabiedriskās ēdināšanas 

vai skaistumkopšanas pakalpojumi. Gadījumā, ja šos pakalpojumus sniedz nomnieks, 

nepieciešams tā apstiprinājums nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojuma saņemšanai, 

pievienojot attiecīgo līguma grozījuma kopiju. 

 

8. Iesniegumus par nodokļa atvieglojumu piešķiršanu izskata Rīgas domes 

Pašvaldības ieņēmumu pārvalde. 

 

9. Ja nodokļa maksātājs nepiekrīt Rīgas domes Pašavldību ieņēmuma pārvaldes 

lēmumam, viņš to var apstrīdēt Rīgas domes priekšsēdētājam. 

 

 

 

Rīgas domes priekšsēdētājs                                         M. Staķis 
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